

ATA DE REUNIÃO

Comitê Gestor Regional da Política Nacional de Atenção Prioritária ao 1º Grau de Jurisdição (Resolução CNJ n.194/2014)

PROAD (N. 21212/2017)

1. IDENTIFICAÇÃO DA REUNIÃO

Data	Horário				Local	Coordenador da reunião
29/7/2022	Início	13:00	Término	13:25	Videoconferência	Des. Carlos Lôbo

2. OBJETIVOS DA REUNIÃO

Deliberação pelos membros da seguinte pauta:

2.1 Analisar e aprovar a minuta de Resolução Administrativa de instituição da Comissão de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição, em cumprimento à Resolução nº 325/2022, do CSJT.

3. PARTICIPANTES

Nome		Lotação	
1	Carlos Augusto Gomes Lôbo	Desembargador indicado pelo Tribunal	
2	Soneane Raquel Dias Loura	Magistrada escolhida pelo Tribunal a partir da	
		lista de inscritos	
3	Augusto Nascimento Carigé	Magistrado eleito por votação direta	
4	Raimundo José Zacarias da Costa	Servidor escolhido pelo Tribunal a partir da lis-	
		ta de inscritos	
5	Maria José Correia	Servidora eleita por votação direta	
6	Jorge Batista dos Santos	Servidor eleito por votação direta	

4. DISCUSSÃO DA PAUTA

O Desembargador Carlos Lobo iniciou a reunião e cumprimentou a todos os presentes. Justificada as ausências dos integrantes Antônio César Coelho de Medeiros Pereira e Weslei Maycon Maltezo. Foi esclarecido aos participantes que a composição, atribuições, funcionamento e coordenação seguem as normas estabelecidas pela Resolução nº 194/2014 e 283/2019, ambas do CNJ.

Após debates os membros do Comitê que participaram da reunião deliberaram o seguinte:

Sobre o item 2.1: Pela aprovação da minuta da Resolução Administrativa de instituição da Comissão de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição.

Acerca das proposições, firmaram-se as deliberações e compromissos, a seguir:

Compromissos		Responsável pela implementação	Data limite
1	Submeter a minuta da Resolução Administrativa para análise e deliberação pelo Tribunal Pleno.	SGE/SJ1	Imediato

Secretaria de Gestão Estratégica – SGE Escritório de Projetos – EP-TRT14

Rua Almirante Barroso, 600 – Mocambo Porto Velho – RO – CEP 76.801-901 (69) 3218-6300/6363 sge@trt14.jus.br





ATA DE REUNIÃO

Comitê Gestor Regional da Política Nacional de Atenção Prioritária ao 1º Grau de Jurisdição (Resolução CNJ n.194/2014)

PROAD (N. 21212/2017)

2		
3		
4		
5		

5. FECHAMENTO DA ATA

Data da ata	Assinatura do relator
29/7/2022	Antonio Feitosa da Rocha Filho Técnico Judiciário